Siebe DV 270/ FV 250 B m

MEIKO

- 8000748

8000456

8000456 8000456 | 8000456

8000455




.13.8 BAUGRUPPEN/EINZELTEILE
13.8 COMPONENT BLOCKS/PARTS

13.8 BLOCS/PIECES DETACHES

m
MEIKC

BE13 8.c
1.11.96/

{DENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION DESIGNATION
IDENT. NO.
0621003 TISCHSTOLLEN K 220/221 TABLE FEET K 220/221 PIEDS DE TABLE K 220/221
8000747 HAUBENFUHRUNGSSCHIENEN GUIDING RAILS/HOOD RAILS DE CONDUITE/CAPOT
FUR KORB FOR BASKET POUR PANIER
BV 110X 67/3+19: BV 110X 67/3/19: BV 110X 67/3/19:
8660138 ROLLE 240 X 17 ROLLER 940 X 17 ROULETTE @40 X 17
0340055 U-SCHEIBE WASHER RONDELLE
DIN 9021 - 8,4 X 25 X 2 DIN 9021 - 8,4 X 25 X 2 DIN 8021 -8,4 X 25 X 2
0340010 U-SCHEIBE WASHER RONDELLE :
DiN522-6,3X186X 1,5 DIN 522-6,3 X 16 X 1,5 DINB22-6,3X16X 1,5
0302043 SECHSKANTSCHRAUBE HEXAGON SCREW VIS A SiX PANS
. DING33-M5X 10 DIN833-M5X 10 DIN933-M5 X 10
T
7 —— 0621003
el
o
Abdecksiebe 4 X 800456
Zwischensteg 2 X 8000455

Wasserleitblech hinten 1 X 8000748

giitig ab 1.1.92
valid from 1.1.92
valable a partir du 1.1,92

Anderungen in Ausfilhrung und Ronstruktion vorbehalten,

L]

* Diese Teile empfehlen wir auf Lager zu legen!

* We recommend to store these parts!

* Nous recommandons de prendre ces pigcas en stock!

We reserve the right to change execution snd construction.

-

‘Nous nous rescrvons le droit de changer ' ion ¢t in

MEIKO Maschinenbau GmbH & Co., Postfach 2040, D-77652 Offenburg, Tel.: (0781) 203-0, Fax.: (0781) 203-2




/-

versa

Un
schautomat

W.




Einbauboiler

Va
4 ;
M

0101144 6kW
0101148 9kW

0335000

8400056

0108038

m
MEIKO

8400263 Einbauboiler Kpl. 12 KW
8400264 Einbauboiler Kpl. 18 KW

l 0640012
-

% 0233043
|
i

8400272

8400250

! 0408008

0408008




0467249

0424129
0124196 g
0308003
E%%g 0175550
0180503 e 2.4
0124190
0124245
0124243
0124239
8124237
0124236
0124230 .
9134354 , 0122108
§124227 )
0124223
0124214 : 0122105
nlrh—n'T"_n-‘ Tratseday
0122007

0122070




Elektroteile m E I Ko

- ]
0153288 0153268 0153270 0153272 0145013 = 0153118
0153271
0153276
0153277

0135206 0138012 0145090




HG14_2a

Kpl. 8002941

8000105

8001613

8000104

0340008

0335014

8000805

Haubengestange m

MEIKO

8002001 fur Magnetschalter
8070119 mit Schalterfahne

0337004

0351004

0302045

0340041

0340010

8000807

0425202

—

go

,
{

8002941 Kpl. fur Reed. Satz
8070119 Gesténge fur Mikrosch.




o

Klarspulerdosiergerat

0260027

0260013

0620300

0260024

0260016 rﬂ.
L~F£!.

0260013

0260021 ?

0175006 ﬂ:::ﬂ

0260007 E:l

0233078 5

0250090 %

MEIKO

0233036

0260021
0640017

0260017




MEIKO-Korbprogramm fiir Programmautomaten

Kérbe fiir Universalwaschautomaten
Spezialkiirbe fiir Metzgereien und Béckereien auf Anfrage

ovzres

Korb mit Laufrotlen BV 67 x £3/1

{(aus massivern CrMNi-Stahl} fiir FV 130 B
in der Abbildung mit

Einsatz fiir Backbleche BV 50/1 Air

9 Bleche mit max. 25 mm Aufkantusg

Korb mit Laufrollen BV 110 x 67/1
{aus massivem CrNi-Sishl) fir FV 250 B
in der Abbildung mit

Einsatz fiir Backhleche BV 50/1

Korb mit Lauftollen BY 110x 67/3/19
{aus massiven: CrNi-Stahd) fiis DV 270 B
in der-Abbildung mit _

Einsatz fir Backbleche BV 50/1

Abdeckgitter BV 61 x 52/1

BY110 X 67/3/18

Rolle Durchmesser 40X 17
Li-Schelbe DIN 8021-8,4X 26X 2
U-Schelbe DIN 622- 6,3 X 16X
1.5

Sechskantschraube DIN 933-
MEX10

8 540 068

8 540 076

% 340-052

siehe ohen

540 050

sighe ohén

8540 056

8540062
B660138X 8
0340055 X 8
lozaoo10x 8

0302043 X 8

33 AN




‘4.2 MAGNETVENTIL

4.2 SOLENOID VALVE | MEIKC
4.2 ELECTROVANNE _ e

IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION DESIGNATION
IDENT. NO.

* 0113223 MAGNETSPULE 230 V, 50 HZ COIL 230 V, BO HZ BOBINE 230 V, 50 HZ
0113224 MAGNETVENTILFEDER -+ SPRING FOR SOLENOCID VALVE RESSORT

* 0113222 MAGNETVENTIL NW 17 SOLENOID VALVE NW 17 ELECTROVANNE NW 17

* 0113216 MAGNETVENTILFILTERSIEB FILTER SIEVE F. SOLENOID VALVE TAMIS-FILTRE P. ELECTROVANNE
0621028 VERSCHRAUBUNG R 3/4" SCREWING R 3/4" VISSAGE R 3/4"
0233045 SCHLAUCHKLEMME 20 - 32 HOSE CLAMP 20 - 32 PINCE/TUYAU SOUPLE 20 - 32
0640010 SCHLAUCH SCHWARZ 3/4" HOSE BLACK 3/4" TUYAU FLEXIBLE NOIR 3/4"

0113223

0113224

L

f i,

it

il

tit

0113216 0113222 » 0621028 0233045 0640010
gditig ab 1.5.91 * Diese Teile empfehlen wir auf Lager zu legent!
valid from 1.5.91 * We recommend to store these partsi
valable 3 partir du 1.5.91 * Nous recommandons de prendre ces pitces en stock!

Anderungen in Ausfihirung und Konstruktion vosbehalten. ®  Wereserve the right © change excoution snd construction.  *  Nows nous rescrvons le droit e changer Péxecution et 1a cos
METK () Macrhinenhan GmhH & Co.. Postfach 2040. D-77652 Offenbure. Tel.: (0781) 203-0, Fax.: (0781) 202




P

6.1 NIVEAUREGELUNG

6.1 REGULATION DE NIVEAU

18.93m1
IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION . DESIGNATION
IDENT. NO.
* 0130008 NIVEAUSCHALTER 62/30 LEVEL SWITCH 62/30 INTERRUPTEUR DE NIVEAU 62/30
* 0233078 1-OHR-KLEMME 10,0 GER ' 1-EAR CLAMP 10,0 GER BORNE A UNE OREILLE 10,0 GER
* 02680006 SCHLAUCH KLARSICHT 5 x 1,5 HOSE TRANSPARENT 5x 1,5 TUYAU TRANSPARENT §5x 1,5
* 0650001 GUMMISTUTZEN RUBBER SOCKET MANCHON EN CAOUTCHOUC
* 0233082 1-OHR-KLEMME 19,5 RER 1-EAR CLAMP 19,5 RER . BORNE A UNE OREILLE 19,5 RER
* 0620244 LUFTFALLE K244 AR TRAP K 244 CHAMBRE DE COMPRESSION K 244

0130008

@ 0233076

0260006

0620244 0233076 0650001 0233082
gliltig ab 1,5.93 . * Diese Teils smpfehlen wir auf Lagar 2u legent
valid from 1.5.93 on * Wa recommend to stote these parts!
valable 3 partir du 1.5.93 * Nous recommandons de prendre ces pidces en stock!

" Andorumgen fn AusfBiung wad Konstrulaion vorbchalion, = Weorsecrva tho right 1o changs axecution and comstruction.  * NmmmhM&W!’Mahm

MEIKQ Maschinenbau GmbR & Co.. Postfach 2040, D-77652 Offenburg, Tel.: 0781/203-0, Fax: 0781/203-27:




5.2 REFLUX PREVENTOR

‘5.2 RUCKSAUGEVERHINDERER

5.2 DISPOSITIF ANTI-RETOUR

Rv_02.(
1,11.96,

IDENT. NR.  BEZEICHNUNG DESIGNATION . DESIGNATION
IDENT. NO.
8002738 - RUCKSAUGEVERHINDERER 3/4®  REFLUX PREVENTOR 3/4° DISPOSITIF ANTI-RETOUR 3/4"
KPL. A COMPL. COMPL. :
* 0620349 RUCKSAUGEVERHINDERER K 349  REFLUX PREVENTOR K 349 DISPOSITIF ANTI-RETOUR K 349
0340027 UNTERLEGSCHEIBE WASHER RONDELLE
. DIN522-5,8X 11 X 1 DIN522-58X 11 X1 DIN522-5,8X 11 X1
0337001 SECHSKANTMUTTER SELBST- HEXAGON NUT SELEFIXING ECROU A SIX PANS INDESSERRABLE
SICHERND DIN 985 - M 5 DIN 985 - M 5 DIN 985-M 5
0640012 SCHLAUCH GRAU 1/2° HOSE GREY 1/2° TUYAU FLEXIBLE GRIS 1/2"
0233070 1-OMR-KLEMME 1-EAR CLAMP BORNE A UNE OREILLE
* 0620342 SCHLAUCHANSCHLUSS EINFACH HOSE CONNECTION SIMPLE CONNEXION DE TUYAU SIMPLE
K 340 K 340 K 340
* 0217433 GUMMIDICHTUNG 17 X 24 X2 RUBBER PACKING 17 X 24 X 2 JOINT EN CAOUTCHOUC 17 X 24 X 2
8660141 SECHSKANTMUTTER R 3/8" X 5 ~ HEXAGON NUT R 3/8° X 5 ECROU A SIX PANS R 3/8" X §

giltig ab 1.5.91
vatlid from 1.5.91

valable 2 partir du 1.5.91
Anderungen in Ausfihrung wnd Koustruktion vorbehalten. .

0620349

* Diese Teila empfohlen wir auf Lager 2u legent

0337001

0640012

* We recommend to store these parts!

0233070

-

8660141

0217433

0620342

* Nous recommandons de prendra ces pidces en stock!
‘We reserve the right to change exccution and constraction.

Nous nous reservons le droit de changer I'éxecution e 1a constnc

MEIXO Maschinenbau GmbH & Co., Postfach 2040, D-77652 Offenburg, Tel.: (0781) 203-0. Fax.: (0781) 203-2




N

7.2 STANDROHRUBERLAUF m
7. TAND PI VE ow mslm

7.2 TROP‘PLE'!! A RLE

IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION DESIGNATION
IDENT. NO.
. 8650064 STANDROHR, 190 LANG STAND PIPE, 180 LONG BONDE DE TROP-PLEIN, 190 LONG
fV 250 B/DV 270 B FV 250 B/DV 270 B Fv 260 B/OV 270 B
0237003 - STANDROHRVENTIL 2" STAND PIPE VALVE 2" VANNE DE TROP-PLEIN 2"
* 0237009 DICHTRING 59,5 X 86 X 2 CONICAL NIPPLE 69,6 X 85 X 2 JOINT D'ETANCHEITE 59,6 X 85 X 2
0237008 MUTTER 2° ] NUT 2" ECROU 2"

8650064

0237003

0237009

0237008

glhtig ab 1.1.92 * Diese Teile ampfehlen wir auf Lager 2u legen!

valid from 1.1.92 * We recommend to store these parts!

valable 2 partir du 1.1.92 * Nous recommandons de prendre ces pidces en stock!

Anderungen ia Ausfibrung und Konstruktion vorbehalten. . We reserve the right (o change execution and construction ™ # Nous nous reservons fe droit de changer Péxecution et Ta const

MEIKO Maschinenbau GmbH & Co., Postfach 2040, D-77652 Offenburg, Tel.: (0781) 203-0, Fax.: (0781) 203.




o

Steckbrief

Umversalwaschautomat DV 270 B

Programmlaufzeit

KorbgréRe

Einschubhthe

Schutzart des Automaten
Einbauboiler ab 10 °C
Einbauboiler ab 45 °C
Einbauboiler inhalt

Regler verstellbar 10-95 °C

Tankheizung
Durchlaufmenge

Erforderlicher FlieRdruck

Nachspulwassermenge
Tankinhalt

Pumpenmotor
Umwilzleistung

Klarspiilerdosiergerat
Materialstédrke
Werkstoff

Widrmeabgabe

Lautstérke
Gewicht netto

Dampfverbrauch bei NDD-
Beheizung, 0,3-0,5 bar

Werkstoff Warmetauscher

1.10.1985/HK

gesamt 120/240/480 s; vorspiilen 6 s,
waschen 93/213/453 s, abtropfen 6 s, spulen 15 s

1100 x 670 mm

600 mm

IP 54

18 kW GesamtanschluB 22 kW
12 kW GesamtanschluR 16 kW
91

Boilerheizung mit Tankheizung el. verriegeit
9 kW 55 - 60 °C fest eingestellt
min. 0,4 I/s bei 2,5 bar FlieRdruck

min. 2,5 bar max. 5 bar

vor dem Magnetventil
8 |/Spilgang
1201

Typ PF 112 M/6/4 P11 4/2,2 kW
Drehzahl 1450/970 U/min, Stromaufnahme 8/6, 9 A

2100/1400 I/min Druck 8 mWS

Werkstoff 1.4301

Typ Delta 10

1-3mm

1.4301 (CrNi18/10)

bei 15 Programmablaufen/h:

gesamt 30200 kJ/h fihibar 8800 kJ/h
latent 21400 kJ/h

70 dB (A}
235 kg

Frischwasserzulauf 10 °C max. 20 kg/h
Frischwasserzulauf 45 °C max. 12,5 kg/h

1.4301/1.4571/1.4435




9.4 TANKHEIZUNG

9.4 TANK HEATING

9.4 CHAUFFAGE DE BAC

m .
MEIKC

53

g's

IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION DESIGNATION
IDENT. NO.
* 0101148 HEIZKORPER HEATING ELEMENT RESISTANCE
8 KW, 230/400 V 9 KW, 230/400 V 9 KW, 230/400 V
* 0408008 HEIZKORPERDICHTUNG HEATING ELEMENT PACKING JOINT DE RESISTANCE
112" 112" 112"
0212005 SECHSKANTMUTTER 1 1/2" HEXAGON NUT 1 1/27 ECROU A SIX PANS 1 1/2"
8400066 ABDECKKAPPE KPL. MIT CAP COMPL. WITH CAPUCHON COMPL. AVEC
VERSCHRAUBUNG PG 13,5 SCREWING PG 13,5 FILETAGE PG 13,5
* 0108040 GUMMIMANSCHETTE RUBBER PACKING MANCHETTE EN CAOUTCHOUC
* 0108047 . TEMPERATURREGLER THERMOSTAT REGULATEUR DE TEMPERATURE
1 KONTAKT 1 CONTACT 1 CONTACT
0101148 0212005 "

guitig ab 1.1,92
valid from 1.1.92
valable a partir du 1.1.92

8400056

* Diese Teile émpfehlen wir auf Lager zu legen!

0409008

0108040

i:

0108047

* We recornmend to store these parts!

Anderungen in Ausfibrung und Konstruktion vorbehalten. ®  We reserve the right to change execution and construction,

* Nous recommandons de prendre ces pigces en stockl
Nous nous reservons le droit de changer I'& ion ¢t I

MEIKO Maschinenbau GmbH & Co., Postfach 2040, D-77652 Offenburg, Tel.: (0781) 203-0, Fax.: (0781) 203-2




Wasch- und Nachsplilsystem

WN3_8 RLEA_SNa/BELEA,
- 31051008 %

0620157

8000096 " 8002880 0364000

0620121

03060056

0820211

0403303

8000049
8000677 = B 8000048

800])678 ?

0620393
0620392

l ' 0306014 .

, S=20
) 8000680
8000681

0217433
v

8002419 8660141 0620287

0620235 ‘i’

m . : 10233073 0217433




/

1.5 WASCHPUMPE (2,2/4 KW)

1.5 WASH PUMP (2,2/4 KW)

1.5 POMPE DE LAVAGE (2,2/4 KW)

MEIKC

PUI_B.
1.11.98

IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION DESIGNATION
IDENT. NO.
* 0501040 MOTOR 2,2/4 KW, 400 V, 560 HZ MOTOR 2,2/4 KW, 400V, 50 HZ  MOTEUR 2,2/4 KW, 400 V, 50 HZ
$845/1400 U/MIN 945/1400 RPM 945/1400 TR/MIN
0335015 SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT ECROU A SiX PANS
) DIN934-MB8 DIN 934 -M 8 DING34-M8
0340006 - U-SCHEIBEB4 X 18X 2 WASHER 8,4 X 18 X 2 RONDELLE 8,4 X 18 X 2
0620333 MOTORTRAGER K 331 MOTOR SUPPORT K 331 SUPPORT DE MOTEUR K 331
81010863 FLANSCH MIT DISTANZBOLZEN FLANGE WITH DISTANCE BOLT FLASQUE AVEC BOULON
D'ECARTEMENT
* 0403009 TOPFMANSCHETTE CUP LEATHER MANCHETTE COUPELLE
* 0403010 GLEITRING SLIDE RING ANNEAU GLISSANT
* 0403003 GLEITRINGDICHTUNG SLIDING SEAL GARNITURE A ANNEAU GLISSANT
8100218 PUMPENRAD PUMP WHEEL ROUE DE POMPE
- 8100217 MUTTER SW 32 X 24 NUT SW 32 X 24 ECROU SW 32 X 24
8000476 PUMPENGEHAUSE PUMP HOUSING CORPS DE POMPE
8000481 PUMPENDECKEL PUMP LID COUVERCLE DE POMPE
0340006 0620333

0335015 @__‘ @ AN/ ___1

8100218

0403003
0403009
0403010 8100217

0301040 8101063

* Diese Teile empfehlen wir auf Lager zu legen)
* We recommend to store these parts!
valable 2 partir du 1.1.92 * Nous recommandons de prendre ces pidces en stock!

Andenmgen in Ausfihnmg und Konstruktion vorbehaltens. *  Wereserve the right to change execution and constrection.  * Nous nous reservons le droit de changer Uéxecution et Ia constru

giitig ab 1.1.92
valid from 1.1.92

MEIKO Maschinenbau GmbH & Co., Postfach 2040, D-77652 Offenburg, Tel.: (0781) 203-0, Fax.: (0781) 203~



	20080218093014
	20080218093045



